



programy aktualności galerie o nas patronaty reklama kontakt

OGLĄDAJ NA ŻYWO

SPORTOWE RYMANÓW ZDRÓJ

DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA EUROPY W SZACHACH DO LAT 18

Publikacja: 17 sierpnia 2017, 17:35 Autor: Marek Winiarcki Źródło: Aktualności

Lubię to! 47 U dostępni Tweetuj



W zawodach uczestniczy 35 reprezentacji z 16 krajów.

Do mistrzostw przystąpiły reprezentacje szachistów m.in. z Anglii, Belgii, Czech, Chorwacji, Danii, Estonii, Izraela i Turcji. Spośród 130 zgłoszonych zawodników, aż 72 posiada tytuły międzynarodowe. To najsilniej obsadzone mistrzostwa w 16-letniej historii.

Kamil Nowak, reprezentant Polski do lat 18 - *Trafiliśmy na Anglię.*

- *Jak będzie?*

- *Myślę, że będzie dobrze, skład mamy mocny, przygotowani jesteśmy i damy z siebie wszystko.*

Mistrzowska drużyna zostanie wybrana po siedmiu rundach. Dodatkowo odbędą się dwa turnieje szachowe: Open oraz w kategorii dziewcząt. Młodzi szachiści do lat 18 rywalizują w tak zwanym szwajcarskim systemie rozgrywek.

Tomasz Delega, sędzia główny - *System szwajcarski to system w którym nikt nie odpada. Wszyscy grają od początku do końca. Ci co wygrają grają z tymi co wygrają, ci co remisują z tymi co remisują, ci co przegrają z tymi co przegrywają.*

Dotychczasowy dorobek młodzieżowej reprezentacji Polski to aż 15 złotych medali. To ozolówka europejskich reprezentacji szachistów.

Marek Matlak, trener reprezentacji - *W tym roku myślę, że większe szanse też na podium wiążemy w kategorii dziewcząt, tam wystawiła Polska dwie bardzo silne reprezentacje: Polska 1 i Polska 2.*

Te mistrzostwa bez medalu dla zawodniczek byłyby porażką, twierdzi trener. Same szachistki oenają że są w formie.

Oliwia Kielbasa, reprezentantka Polski do lat 18 - *U szachistów objawia się to tym, że łatwiej nam się myśli lepsze ruchy znajdujemy lepsze kombinacje.*

Warto dodać, że od tego roku szkolnego, decyzją Ministerstwa Edukacji Narodowej, gra w szachy jest w programie nauczania.

Adam Dzwonkowski, prezes Polskiego Związku Szachowego - *Jeżeli dzieci w szkole ucą się grać w szachy to są nie tylko mądrzejsze bo to jest funkcja tego projektu i dzięki temu w życiu będą sobie lepiej radziły, a to już mamy sprawdzone, ale też nam będzie łatwiej wybierać te talenty po to żeby potem stawały się arcymistrzami na arenach takich jak ta, a potem seniorskich.*

Po raz pierwszy, rozgrywki tej rangi transmitowane są na żywo w Internecie.

KOMENTARZE

AKTUALNOŚCI



POLICJANCI Z CBŚ ROZBILI SIATKĘ HANDLARZY NARKOTYKAMI

W ciągu roku wprowadzili na rynek kilka kilogramów marihuany i dopalaczy, zarabiają około 400 tysięcy złotych...



RUSZYŁA JESIENNA, ALBERTYŃSKA ZBIÓRKA ZIEMIOPLÓDÓW

To akcja Rzeszowskiego Towarzystwa Pomocy im. Świętego Brata Alberta. To sprawdzony sposób na zapalenie magazynów...



OBOWIĄZKOWA MAMMOGRAFIA? POMYSŁY NA ZACHĘCENIE DO BADAŃ

W Tarnobrzegu w tym roku z darmowych profilaktycznych badań dla kobiet w wieku między 50 a 69 rokiem życia...



JAK PRZYGOTOWAĆ SIĘ DO MATURY I WYBRAĆ DOBRE STUDIA?

Kilka tysięcy maturzystów z całego Podkarpacia przyjechało do Rzeszowa, aby znaleźć odpowiedź na pytanie: jak dobrze...

▲ DO GÓRY